Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600231

231

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PA 63/22. Edital 41/22. Menor preço global. Objeto: construção da escola de 04 salas,
localizado no Distrito de Serra da Canabrava. Dia 08/06/22 às 9h. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h. Edital:
Diário Oficial.

Uauá/BA, 25 de maio de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da COPEL

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Comunicamos aos interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 07/22,
objeto: realização de obra de implantação de módulos sanitários domiciliares, Convênio
FUNASA 0215/16 (SICONV 837666/2016). Motivo: alteração de planilha orçamentária.
Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br.

Uauá/BA, 24 de maio de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO.

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Pregoeira Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2022, Processo Administrativo: 148/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de caminhões
tipo basculante e compactador de lixo, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Infraestrutura do Município de Ubaíra-BA. SESSÃO
DE ABERTURA: às 09h00min do dia 08/06/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 020/2022, objeto:
contratação de empresa especializada em gestão de mão de obra para prestação de
serviços de apoio administrativo, técnico e operacional, de forma contínua nas secretarias
deste município. A abertura será no dia 10 de junho de 2022, às 8h (oito horas). O Edital
e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 25 de maio de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 SRP

REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA
O Pregoeiro torna público aos interessados a REDESIGNAÇÃO da abertura da

sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2022 (SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO), Processo Administrativo nº 152/2022. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto:
Eventual e futura aquisição de materiais descartáveis, limpeza, higiene e utilidades para
atender as demandas das secretarias municipais de Valença/BA. O Acolhimento das
Propostas que estava designado para 09h00min de 13/05/2022 até as 09h00min de
26/05/2022 fica redesignada para 09h00min de 27/05/2022 até as 09h00min de
08/06/2022. A Abertura das Propostas que estava designada para 26/05/2022, às
09h00min, fica redesignada para 09h00min de 08/06/2022. A Disputa que estava designada
para 26/05/2022 às 09h30min, fica redesignada para 09h30min de 08/06/2022. Endereço
Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 938320. O
Edital e atos posteriores encontram-se no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 25 de maio de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 09 de junho de 2022, na sede da Prefeitura,
às 08h30min; Objeto: registro de preços para as aquisições de materiais de
expediente/didático, para manutenção das Secretarias municipais de Várzea Nova.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 09 de junho de 2022, na sede da Prefeitura,
às 10h00min; Objeto: registro de preços para as aquisições de peças na manutenção
dos poços artesianos da Zona Rural deste município, Os interessados terão acesso ao
instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na
Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do
município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - BA, 25 de maio de 2022.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

O Pregoeiro torna público a licitação citada. Processo Administrativo nº 204/2022.
Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Pessoa jurídica para aquisição de materiais personalizados
de cama, banho, fardamentos, acessórios e EPI's para atender as necessidades das secretarias
municipais de Xique-Xique/Ba. Sessão de abertura: 09h00min do dia 08/06/2022. Local da
sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal na Praça Dom Máximo nº 384, Centro,
Xique-Xique/Ba. Informações: (74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique/Ba na sala da Comissão Permanente de Licitação das 08h00min às
12h00min.

Xique - Xique/BA, 25 de maio de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 704.01/2022-SRP. Extrato da Ata de Registro de Preços N°
2022.05.24/001-SRP. I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde. II - EMPRESA FORN EC E D O R A :
JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME, CNPJ Nº 27.952.009/0001-59; OBJETO: Seleção de
Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Contratações de empresa
especializada em serviços de instalação, conserto e manutenção corretiva/preventiva de
aparelhos de refrigeração e eletroeletrônicos para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0704.01/2022-SRP, que passa a fazer
parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo fornecedor
classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo N°
0704.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o município a firmar
qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações
específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo
assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade
de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS: 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11;
12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 27; 28; 29; 30 e 31 Totalizando o VALOR de
R$ 440.115,50 (Quatrocentos e Quarenta Mil Cento e Quinze Reais e Cinquenta Centavos),
JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME, CNPJ Nº 27.952.009/0001-59. V - MODALIDA D E :
Pregão Eletrônico N° 0704.01/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a
partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 24/05/2022. VIII - ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do Município de
Acaraú/CE. Ana Paula Praciano Teixeira - Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.007/2022PERP

Pregão Eletrônico Nº 15.007/2022PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de dieta
enteral de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz/CE. Tipo de licitação:
Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que até às 9:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 08
de junho de 2022, estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço
eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na
sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 25 de maio de 2022
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-SESA/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de
Julgamento de Habilitação da Concorrência Pública Nº 01/2022-SESA/CELOS, cujo OBJETO:
Construção de 06 (Seis) Postos de Saúde Tipo II. LICITANTES HABILITADAS - por atender as
exigências editalícias: 1. CONSTRUTOA ASTRAL LTDA., 2. COSTRUTORA CEBAVE LTDA., 3. RS
ENGENHARIA EIRELI, 4. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES e 5. DUVALE PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI. LICITANTES INABILITADAS - por descumprimento de exigências
editalícias: 1. WSC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., item 2.2., 2. CENPEL CENTRO
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA., item 2.2 e 3. MDM CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
LTDA., itens: 4.1.III.b. e 4.1III.c. Está aberto o prazo para interposição de recursos
administrativos.

Aracati-CE, 25 de Abril de 2022.
CINTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-SEDUC/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de
Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 01/2022-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO:
Construção de uma escola de 06 (seis) salas de aula na Localidade de Barreira dos Vianas.
LICITANTES HABILITADAS - por atender as exigências editalícias: 1. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES e 2. TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕESEIRELI - ME. Está aberto o
prazo para interposição de recursos administrativos.

Aracati-CE, 11 de Maio de 2022.
CINTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-SEDUC/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado de Julgamento
das Propostas de Preços da Concorrência Pública Nº 01/2022-SEDUC/CELOS, cujo
OBJETO: Serviços remanescentes da construção de uma creche pró-infância, padrão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

Nº BANCO DO BRASIL Nº940123 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal, autorizada pela Portaria N° 02/2022, torna público a licitação citada. Objeto:
Registro de preço para Aquisição de material para laboratório, para atender as
necessidades do Hospital Municipal Maria Amélia Santos (HMAS). Início acolhimento de

propostas: 03/06/2022 às 10h. Abertura de proposta: 07/06/2022 às 10h. Início da
sessão de disputa: 07/06/2022 às 11h. Edital e Anexos no sítio www.licitacoes-e.com.br
ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz/BA, 25 de maio de 2022.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

		2022-05-26T09:40:49-0300